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Książeczki do głosowania, 
z którymi nie wszyscy wy-
borcy sobie poradzili, za 
małe urny, wystające kar-
ty, które dopychano kijem 
od szczotki, błędnie wy-
dane karty, a nawet zarzut 
wręczania korzyści mająt-
kowej w zamian za odda-
nie głosu na konkretnego 
kandydata, wreszcie skan-
dal z liczeniem głosów. 
Wybory samorządowe 
przeprowadzone 16 listo-
pada z pewnością przejdą 
do historii. 

Wyborcze zamieszanie

reklama

dokończenie na str.6
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Poseł Suski wyjaśnia
We ubiegłotygodniowych 
„Faktach” TVN w kontek-
ście służbowych wyjaz-
dów posłów pojawiło się 
nazwisko Pawła Suskiego. 
Telewizja podała, że na 
wyjazd autem do Czech 
pobrał ponad 1500 złotych 
mimo że w oświadczenie 
majątkowe nie wpisał sa-
mochodu. 

W związku z tym parlamentarzysta 
wystosował następujące oświadcze-
nie:
„Jestem delegatem polskiego Parla-
mentu do Zgromadzenia Parlamen-
tarnego NATO i  w listopadzie 2012 
r. uczestniczyłem w obradach sesji 
jesiennej Zgromadzenia, która odby-
wała się w Pradze. Działając na pod-
stawie art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 9 
maja 1996 r. o wykonywaniu manda-
tu posła i senatora oraz Uchwały nr 
44 Prezydium Sejmu z dnia 1 lipca 
1996 r. w sprawie szczegółowych za-
sad i trybu wypłaty należności po-
słów delegowanych przez Sejm poza 
granice kraju, dokonałem zamiany 
środka transportu na posiedzenie 
Zgromadzenia, na samochód pry-
watny. Wyliczenie kosztów dojazdu 
odbyło się na podstawie Rozporzą-

dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo-
łecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w 
sprawie należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w 
państwowej lub samorządowej jed-
nostce sfery budżetowej z tytułu po-
dróży służbowej i wyniosło 1540,55 
zł, co stanowiło wartość niższą, niż 
koszty przelotu samolotem rezer-
wowanym przez Kancelarię Sejmu. 
Ponadto informuję, że wykonując 
mandat posła poruszałem się samo-
chodem marki ML 400 CDI, który 
był w leasingu, w związku z czym nie 

był moją własnością, dlatego też nie 
mógł zostać wpisany do oświadcze-
nia majątkowego. Mając powyższe 
na uwadze, uwzględniając fakt, że 
wyjazd był służbowy, a koszty prze-
jazdu samochodem były niższe od 
zakładanych przez Kancelarię Sejmu, 
uważam przedstawioną informację 
za nieprawdziwą i krzywdzącą”. 
Red.
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Polacy lubią się bawić na bogato. Do takiego 
wniosku można dojść, gdy spojrzy się na koszty 
niedzielnych wyborów samorządowych. Nie-
zorientowanym przypomnę, że kosztowały one 
podatników ponad 290 milionów złotych!

Zwiększony koszt spowodowany jest głównie 
podwyżkami diet dla członków komisji (które 
i tak były niekompetentne, bo nie instruowały 
jak wypełniać listy do powiatów i sejmików) 
oraz wprowadzeniem udogodnień przy gło-
sowaniu dla osób niewidomych, co wiązało 
się z obszerniejszymi kartami do głosowania 
(które to wprowadziły dużo zamieszania). Do 
tego doszedł koszt systemu informatycznego, 
który - jak wiadomo - nie działa. Cztery lata 
temu koszt wyborów samorządowych wyniósł 
jedynie 115 mln i mimo że kwota ta wydaje sie 
olbrzymia, to przy tegorocznych kosztach jest 
naprawdę bardzo skromna. Łatwo policzyć, że 
każdy obywatel zapłacił za wybory prawie 8 
złotych. Więc drogi wyborco, jeśli nie poszedłeś 
na wybory, to jesteś kilka groszy w plecy!
Jeśli można ocenić organizacyjnie te wybory, to 
można stwierdzić jedno - ci, którzy je organizo-
wali, niech więcej się tym nie zajmują. Wprowa-
dzona nowoczesność i informatyzacja sprawiła, 
że się wszyscy cofnęli o lata świetlne. System 
wymógł na członkach komisji wyborczych al-
ternatywny sposób liczenia, czyli na piechotę. 
To znaczy liczyli bardzo powoli, drepcząc w 
miejscu. 
Ponadto, jak w sejmikach  zwycięzcą może być 
PiS, skoro PSL także zdobył bardzo dobry wy-
nik, a gdy weźmiemy pod uwagę ich koalicję 
z PO, to kto tu jest wygrany? Cytując klasyka 
można rzec: „niezły tu macie burdel, siostry”.
Na lokalnym podwórku także wielka zmiana, 
głównie w gminie. Jan Matuszewski zburzył 
w urzędzie coś, co trwało ponad 20 lat i miało 
trwać nadal. Janusz Bartczak został przecież ofi-
cjalnie namaszczony przez ustępującego wójta 
Piotra Świderskiego. Janusz Bartczak to „Lider 
Wałecki”, czyli miliony pozyskane dla terenów 
wiejskich, to koła gospodyń, zajęcia dla senio-
rów, inwestycje drogowe, wodno-kanalizacyjne 
itp., itd. Wielu przed głosowaniem mówiło, że 
dzięki temu wygraną ma w kieszeni. Wynik jest 
zdumiewający tym bardziej, że wszystko roz-
strzygnęło się już w pierwszej turze. Jeszcze kil-
ka dni po wyborach niektórzy wciąż przecierają 
oczy ze zdumienia i pytają: jak do tego (wstawić 

odpowiednie słowo) doszło? J. Matuszewski, 
komentując na naszych łamach swój wynik, 
powiedział, że przez 30 lat szanował ludzi i to 
teraz do niego wróciło. Z tym że J. Matuszewski 
jest bardzo sympatycznym i porządnym czło-
wiekiem nikt nie dyskutuje, miejmy nadzieję, 
że będzie także dobrym menedżerem.
W Mirosławcu w sumie niespodzianek nie 
było, Piotr Pawlik zdobył ogromne poparcie i 
będzie rządził gminą przez kolejną kadencję. 
W Tucznie walka trwa i dalej nie wiadomo 
czy obecnemu burmistrzowi uda się ją wygrać 
i zrealizować to, co już zaplanował w gminie. 
Wszyscy czekają na decyzję trzeciego gracza - 
Zbigniewa Gutowskiego, zadają sobie pytanie 
kogo poprze i czy będzie to miało jakikolwiek 
wpływ na wynik drugiej tury.
W Człopie mamy walkę urzędową pomiędzy 
burmistrzem, a sekretarzem, choć przewa-
ga głosów na korzyść obecnie rządzącego jest 
znaczna. 
W Wałczu poziom wydaje się być wyrównany 
i trudno wskazać jednoznacznego faworyta. 
Skąd uzyskają poparcie? Jolanta Wegner na 
pewno nie wesprze obecnej pani burmistrz, bo 
swego czasu została zdradzona (choć może to 
zbyt ostre słowo). Postawa Pawła Suskiego, któ-
ry mówi, że głosami się nie handluje być może 
jest słuszna, bo to przecież wybory demokra-
tyczne i każdy sam decyduje, kogo chce popie-
rać. Tutaj decydujący może okazać się elektorat 
Jerzego Goszczyńskiego, czyli osoby, od której 
najwięcej zależy, a jednocześnie tej, która może 
najwięcej stracić, bo stanowisko wicestarosty 
powędrowało już do J. Wegner (największej 
przegranej i jednocześnie największej zwy-
ciężczyni tegorocznych wyborów). Czy Jerzy 
Goszczyński będzie chciał stworzyć z którymś z 
kandydatów duet i posunie się do „kupczenia” 
głosami? 
Wałecka rada, tu przetasowania są wielkie. Nie 
tylko dlatego, że część radnych chciała uciec do 
powiatu, co nie koniecznie się udało, ale dlate-
go, że weszło wiele nowych twarzy - osób, które 
w żaden sposób nie były związane z samorzą-
dem ani niewyedukowanych w tym kierunku. 
Mieszkańcy mówią: to istny folklor, ale w su-
mie dlaczego się temu dziwić, w końcu w Polsce 
ostatnio folklor jest trendy!

Piotr Kurzyna

Droga demokracja
Sprzymierzonych przebudowana FELIETON NACZELNEGO

14 listopada wyremonto-
wana ulica Sprzymierzo-
nych w Mirosławcu zosta-
ła oficjalnie otwarta, choć 
nieoficjalnie można po 
niej jeździć już od kilku ty-
godni. 

Ulica jest częścią drogi wojewódzkiej 
nr 177, a wyremontowany został bli-
sko kilometr. Zakres prac obejmował 
m.in. wykonanie nowej podbudowy 
i nawierzchni, chodników, zjazdów i 
sieci kanalizacji deszczowej. 
Na realizację tego zadania z budżetu 
województwa wydano 1,1 mln zł, na-
tomiast gmina Mirosławiec dofinan-
sowała tę inwestycję kwotą 300 tys. zł. 
Samorząd sfinansował również doku-
mentację techniczną (ok. 31 tys. zł). 
Wicemarszałek Anna Mieczkowska 
obecna na otwarciu podkreślała rolę 

burmistrza Piotra Pawlika. Zaznaczy-
ła, że gdyby nie jego wytrwałość, ta in-
westycja z pewnością by nie powstała. 
P. Pawlik obiecał z kolei szefowi Za-
chodniopomorskiego Zarządu Dróg, 
że w najbliższym czasie nie będzie już 
go nękał, bo… wszystkie drogi woje-

wódzkie na terenie gminy Mirosławiec 
są już wyremontowane. 
Wykonawcą przebudowy była firma 
„Eurovia”, a inwestycję prowadził Za-
chodniopomorski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich.
zb
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90gr za słowo (zgłoszenia osobiście 

w redakcji)! Zapraszamy do redakcji 

Extra Wałcz, ul. Bankowa 2, Wałcz

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:
• Sprzedam działki budowlane nad 
j. Raduń (ok. 1100-1300 m2). Teren 
ogrodzony, 1,5 km od Strączna. Każda 
działka z dostępem do jeziora. Tel. 
532-45-84-20
• Pokój do wynajęcia dla jednej lub 
dwóch osób  tel. 501826078
• Wynajmę plac bezpośrednio przy 
drodze krajowej  22 Wałcz- Gorzów- 
Berlin (1,5 km od Strączna), ok 1000 
m2, ogrodzony i wyłożony kostką 
betonową (trylinka), z wjazdem, na 
działalność lub inne cele. Tel. 532-
45-84-20
• Sprzedam umeblowane mieszkanie 
2-pokojowe 48,25m2, piętro I, tel. 
607858131
• Sprzedam 0,55 ha ziemi wraz z 
krzakami porzeczki czarnej w gminie 
Tarnówka, powiat złotowski tel. 
608631285
• Sprzedam umeblowane mieszkanie 
2-pokojowe 48,25 m2, I piętro, tel. 
607-858-131
• Sprzedam dwie działki budowlane  
Różewo tel. 507 136 469
• Dom na sprzedaż okolica Wałcza 
120 tys. tel. 533 668 998
• Sprzedam  lub zamienię dom na wsi 
tel. 501 401 319
• Sprzedam mieszkanie 39 m2, III p. 
Po remoncie, na Zatorzu,niski czynsz. 
Tel. 509-239-926

RÓŻNE:
• Szybka pożyczka również dla osób z 
zajęciami komorniczymi , dochodami 
z mops, zasiłkami i alimentami 666 
000 555 lub 600 348 6431
• Absolwent Politechniki Koszalińskiej 
udzieli korepetycji  z informatyki dla 
uczniów szkół podstawowych, gim-
nazjalnych i średnich. Korepetycje w 
domu klienta. Ceny umiarkowane. 
Tel. 885-412-215
• Remonty kompleksowe  wykańcza-
nie mieszkań i domów. Tel. 697 667 
464
• Remonty, wykończenia wnętrz tel. 
516 442 805
• Około 2-letnia suczka w typie Ber-
nardyna pilnie poszukuje domu. 
Suczka będzie zaszczepiona i wyste-
rylizowana tel. 606 124 715

• Przyjmę do pracy do sprzedaży art. 
małej gastronomii w Wałczu. CV wraz 
ze zdjęciem na adres: autogrill@vp.pl

• „Optima Sp. z o.o. - finanse dla 
domu- zatrudni PRZEDSTAWICIELI 
w Wałczu i okolicach. Atrakcyjna pro-
wizja, praca dodatkowa, również dla 
emerytów!
Tel. 58-554-80-80 lub 801-800-400.”

• Atrakcyjne zarobki , legalna praca 
- Opiekunki osób starszych w Niem-
czech. Wyjazdy świąteczne- premia do 
1000 zł! Promedica24 –zadzwoń: 514-
781-838.

• Zatrudnię magistra farmacji z upraw-
nieniami kierownika lub bez do apteki 
w Człopie.
 Tel. 609 139 519

• Fryzjerkę – przyjmę do pracy 
607422596

• Zatrudnię kucharza. Praca w Miro-
sławcu tel. 606 274 545

• Praca dla opiekunek osób starszych tel. 
67 345 09 60

• Zatrudnię pracownika na stałe w go-
spodarstwie rolnym Załom,
gm. Człopa tel. 509 683 470

• Zatrudnię mężczyzn do pracy sezo-
nowej w magazynie w gospodarstwie 
rolnym  Załom, gm. Człopa tel. 509 683 
470

• Firma Transportowa z Wielkopolski 
(62-060 Stęszew ok. Poznania). Za-
trudni Kierowcę KAT C , C+E w ruchu 
Międzynarodowym. Głównie Niemcy, 
Belgia, Holandia. Więcej info pod nr tel 
601 610 787

• Zakład Stolarski w Glinkach zatrudni 
stolarza na umowę o pracę tel. kontak-
towy
 67 258 17 25 lub 604 963 122

• InterKadra Sp. z o.o. (nr cert. 3372) 
oferuje atrakcyjne i sprawdzone oferty 
pracy w Niemczech dla Opiekunek osób 
starszych.
- gwarantowane legalne zatrudnienie 
oraz zarobki do 1300 Euro netto/mc.
- pokrywamy koszty podróży w obie 
strony
- oferujemy pracę dostosowaną do pre-
dyspozycji i oczekiwań kandydatki
- Wymagamy komunikatywnej znajo-
mości  j. niemieckiego oraz doświad-
czenia w opiece nad osobami starszymi.
Kontakt:  503-102-635 lub a.wlodar-
czyk@interkadra.pl
Zapraszamy również do odwiedzenia 
naszej strony: 
www.opiekunki.interkadra.pl-
w zgłoszeniu podaj nazwę miejscowo-
ści!

CZWARTEK, 20 LISTOPADA 2014

Kradzież i rozbój
Policjanci zatrzymali trzech 
sprawców, którzy znienac-
ka zaatakowali trzech męż-
czyzn. Odpowiedzą za prze-
stępstwo rozboju zagrożone 
kartą pozbawienia wolności 
do 12 lat. Prokurator zasto-
sował wobec nich dozory 
policyjne i poręczenie mająt-
kowe.

Do zdarzenia doszło 17 listopada 
około godziny 18.30 w gminie Wałcz 
na terenie ogródków działkowych. 
- Dyżurny otrzymał telefoniczne 
zgłoszenie o tym, że trzech młodych 
mężczyzn zostało zaatakowanych 
przez kilku sprawców. Jak się później 
okazało, pokrzywdzeni przebywali 

na działce należącej do jednego z 
nich, kiedy na terenie ogrodu po-
jawiło się kilku mężczyzn - relacjo-
nuje rzecznik prasowy KPP w Wał-
czu sierż. sztab. Beata Budzyń. - W 
pewnym momencie rozwiązała się 
rozmowa pomiędzy jednym z po-
krzywdzonych,  a sprawcą, a potem 
do szarpaniny. Pokrzywdzeni zostali 
również dwaj pozostali mężczyźni, 
którzy siłą zostali wyciągnięci z sa-
mochodu, w którym przebywali. Na-

stępnie mężczyźni zostali pobici. 
Mężczyźni nie tylko pobili swoje 
ofiary, ale też je okradli. Zginął m.in. 
telefon komórkowy i pieniądze. 
Sprawcy to mieszkańcy wojewódz-
twa wielkopolskiego w wieku od 20 
do 23 lat. Wszyscy przyznali się do 
popełnionego czynu, za który grozi 
kara pozbawienia wolności do 12 lat. 
Prokurator zastosował wobec nich 
dozory policyjne i poręczenie mająt-
kowe.
Oprac. zb
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Wyborcze zamieszanie
Najpoważniejszy incydent związany 
z głosowaniem odnotowali policjanci 
Komendy Powiatowej Policji w Wał-
czu. 
- Otrzymaliśmy zgłoszenie, że na te-
renie gminy Wałcz doszło do udzie-
lenia korzyści majątkowej w zamian 
za oddanie głosu na konkretnego 
kandydata - mówi rzecznik prasowy 
KPP sierż. sztab. Beata Budzyń. - W 
tej sprawie prowadzone jest proku-
ratorskie śledztwo, przesłuchiwani 
są świadkowie, ale nie mogę podać 
żadnych szczegółów. To przestępstwo 
zagrożone jest karą pozbawienia wol-
ności do 5 lat. 
W dwóch komisjach (przedszkole na 
Dolnym Mieście i PKS) wyborcom 
wydano karty nie z tego okręgu, w 
którym mieszkali. Podobna sytuacja 
miała miejsce w Mirosławcu, dlate-
go wciąż nie wiadomo czy radnymi 
zostaną Józef Ryźlak, czy Malwina 
Kujawa. 
Ponieważ karty do głosowania przy-
brały formę książeczek, urny szybko 
się zapchały. Zanim zaczęły dojeż-
dżać kolejne, karty upychano… kija-
mi. Wyborcy byli - delikatnie mówiąc 
- zniesmaczeni. 
Kandydata na stanowisko burmistrza 
Wałcza Piotra Gembickiego podczas 
głosowania spotkała następująca sy-
tuacja:
- Przebieg elekcji niestety nas zatrwo-
żył. Nasz kandydat na burmistrza 
Piotr P. Gembicki przyszedł o godz. 
15:15, by oddać głos w komisji miesz-
czącej się w biurowcu PKS, gdyż zo-
stał dopisany przez burmistrza do 
rejestru wyborców - relacjonuje jego 
rzecznik Rafał Stefanowicz. - Człon-
kini komisji niestety nie wiedziała 
co zrobić z tym faktem i odesłała p. 
Gembickiego do przewodniczącego 
komisji. Ten w mgnieniu oka zrozu-
miał, co trzeba uczynić i wydał nasze-
mu kandydatowi karty do glosowania 

- niestety nieodpowiednie. Dopiero 
po szybkiej i dość stanowczej reak-
cji Piotra Gembickiego członkowie 
komisji wręczyli mu odpowiedni ar-
kusz do oddania głosu. Dodatkowo 
zaobserwowaliśmy, że w tym czasie 
plomby na urnie były zerwane (trzy 
z czterech plomb były naruszone), a 
wypełnione karty wystawały z wlo-
tu. Zaistniała sytuacja w tym lokalu 
wyborczym wywołała także wście-
kłość innych uczestników głosowa-
nia. Przewodniczący poinformował 
wszystkich obecnych, że oczekują 
właśnie na kolejna urnę, zapropono-
wał również absurdalne rozwiązanie 
chwilowego zamknięcia lokalu do 
czasu przywiezienia kolejnej urny. O 
tym fakcie natychmiast poinformo-
waliśmy komisarza wyborczego w 
Koszalinie.
Jeden z mieszkańców głosujący w SP 
4 otrzymał kartę z już zaznaczonymi 
nazwiskami. Po stwierdzeniu tego 
faktu podszedł do członkini komisji 
i zwrócił uwagę na problem. Usłyszał, 
że musiał sam zaznaczyć nazwiska, 
bo niemożliwe jest wydanie wypeł-
nionych już kart. Zirytowany rzucił 
kartami na stolik członkini komisji. 
W tej sprawie złożony został protest 
do komisji wyborczej. 
Książeczki do głosowania do Rady 
Powiatu i Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego sprawi-
ły wyborcom ogromny kłopot. W 
przypadku Rady Powiatu przełożyło 
się to na zatrważającą wręcz liczbę 
nieważnych głosów. W pierwszym 
okręgu (miasto Wałcz) było aż 1615 
nieważnych głosów, w drugim (gmi-
na Wałcz) 786, a w trzecim (Tuczno, 
Człopa, Mirosławiec) aż 1597! Po-
równajmy to z głosami ważnymi. W 
pierwszym okręgu było ich 8211, w 
drugim 4363, a w trzecim 4758. Wy-
borcy albo stawiali po jednym krzy-
żyku na każdej stronie karty, zamiast 
po jednym w całej książeczce, albo 

jedynie na pierwszej stronie, na któ-
rej widniała lista PiS, nie zdając so-
bie sprawy, że na kolejnych stronach 
znajdują się następne listy. 
Pomimo wielokrotnych prób (kilku-
nastu od poniedziałku do środy) nie 
udało nam się skontaktować z ko-
misarzem wyborczym w Koszalinie. 
Próbowaliśmy ustalić czy w związku 
z tak dużą liczbą nieważnych głosów 
wybory będą powtórzone. 
***
Pierwsze cząstkowe i nieoficjalne wy-
niki na naszej stronie internetowej 
zaczęliśmy publikować w niedzielę 
około 22.30. Zainteresowanie było 
ogromne. Odnotowaliśmy ponad 37 
tysięcy odsłon i ponad 280 komen-
tarzy, nie licząc niecenzuralnych i 
obraźliwych, które zmuszeni byliśmy 
blokować. 
Przed drugą w nocy prawie wszystko 
stało się jasne i na gorąco mogliśmy 
poprosić o komentarze zwycięzców:
- Gratuluję wszystkim moim kon-

trkandydatom. Mobilizujemy się 
przed drugą turą. Wyborcom bardzo 
dziękuję za poparcie i proszę o jesz-
cze za dwa tygodnie - skomentowała 
swój wynik Bogusława Towalewska. 
- Przede wszystkim dziękuję wszyst-
kim mieszkańcom, którzy wzię-
li udział w głosowaniu. Gratuluję 
wszystkim moim konkurentom 
i dziękuję za kampanię fair play. 
Chciałbym, żeby druga tura wygląda-
ła podobnie - mówił Marek Matela. 
- Zachęcam wszystkich mieszkańców 
do udziału w wyborach za dwa tygo-
dnie. Razem możemy spowodować 
zmiany na lepsze. Oczywiście wynik 
przyjmuję z pokorą. 
- Szanowałem i szanuję ludzi od 30 
lat i to teraz do mnie wróciło. Pisze 
się nowa karta w historii gminy - po-
wiedział Jan Matuszewski. 
Z pozostałymi wygranymi rozma-
wialiśmy już na spokojnie:
- Mimo niskiej frekwencji otrzyma-
łem 13 procent więcej głosów niż 4 

lata temu. To budujące - cieszy się 
Piotr Pawlik. - Bardzo dziękuję za 
poparcie. 
- Czekam na ciąg dalszy - komentuje 
Leszek Janiak. - Wynik jest zbliżony 
do tego, czego się spodziewałem. Cie-
szy mnie takie poparcie, jestem też 
zadowolony z frekwencji. 
- Spodziewałem się drugiej tury, ale 
nie przypuszczałem, że otrzymam 16 
głosów mniej od mojego konkurenta 
- wyjawił Krzysztof Hara. - Dziękuję 
mieszkańcom za udział w wyborach i 
oczywiście za wszystkie głosy oddane 
na mnie. Cieszę się, że do rady weszło 
tak wielu kandydatów z mojego ko-
mitetu. Teraz przygotowujemy się do 
drugiej tury. 
- To, że znalazłem się w drugiej turze 
jest zarazem dobrą i złą wiadomością 
- mówi Jerzy Bekker. - Czeka mnie 
ciężka praca. Muszę dotrzeć do osób, 
które nie poszły do urn w drugiej tu-
rze. 
Ze Zdzisławem Kmieciem niestety 
nie udało nam się skontaktować. 
zb

sfinansowano ze środków KW Platfoma Obywatelska
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Kto z kim?

Nieoficjalne wyniki wyborów samorządowych 
przeprowadzonych 16 listopada w powiecie wałeckim:

Przyszła pora zawiązywać 
sojusze i zgniłe kompromisy. 
Kogo niedoszli burmistrzo-
wie poprą (lub nie) w drugiej 
turze wyborów? Czy wstrzy-
mają się oficjalnie od głosu, 
by po cichu wspierać nie-
dawnego rywala lub rywal-
kę? Kto już się dogadał, a kto 
jeszcze nie?

Powiat jest już ułożony. Tuż po za-
mknięciu tego numeru Extra Wałcza 
(19 bm., godz. 17.00) Bogdan Wan-
kiewicz wyciągnął rękę do Jolanty 
Wegner i podpisał z szefową „Nie-

zależnych” koalicję. Dzięki tej umo-
wie sojusz PO - ORS - „Niezależni” 
w nowym rozdaniu ma 9 głosów. To 
stanowi większość w nowej Radzie 
Powiatu zdolną do rządzenia i wybo-
ru nowych - starych władz. Tak więc 
B. Wankiewicz pozostanie starostą, 
a J. Wegner jego zastępcą. Zbigniew 
Wolny, któremu zabrakło kilku gło-
sów w wyborach na radnego, pozo-
stanie sekretarzem powiatu. Bogdan 
Białas wciąż będzie pełnił funkcję 
przewodniczącego Rady Powiatu. To 
oczywiście informacje nieoficjalne. 
Głosowanie przecież przed nami…
W II turze wyborów oficjalne popar-
cie „Platformy” i ORS „Przyszłość” 

ma Marek Matela.
- Tak. Będziemy go popierać. Stawia-
my na młodego katolika - potwierdza 
B. Wankiewicz.
Paweł Suski oficjalnie nikogo nie po-
prze. „Nie czuję się właścicielem gło-
sów, to wyborcy decydują, ... w swojej 
mądrości jestem przekonany, że wy-
biorą właściwie” - czytamy na jego 
oficjalnym profilu na Facebooku. 
Dlaczego poseł ziemi wałeckiej nie 
chce oficjalnie poprzeć - jak jego par-
tyjni koledzy - M. Mateli? Nie od dziś 
wiadomo, że obaj panowie prędzej 
odgryzą sobie dłonie, niż je sobie po-
dadzą. To efekt narosłego konfliktu 
między nimi sprzed lat, o którym nie 

potrafią zapomnieć.
Nowa koalicjantka PO - ORS J. We-
gner także się dystansuje.
- Oficjalnie nikogo nie poprę w dru-
giej turze. Moi wyborcy podejmą de-
cyzję sami - ucina.
Kogo nieoficjalnie może wspierać 
J. Wener? B. Towalewską? Oficjal-
nie wiadomo, że panie nie darzą się 
sympatią przynajmniej od dwóch lat, 
czyli od poprzedniej kampanii wy-
borczej. 
Co zrobi inny przegrany w wyborach 
na burmistrza - Jerzy Goszczyński?
- W drugiej turze nie będziemy w 
sposób formalny popierać żadnego 
z kandydatów. Dystansujemy się - 
stwierdza krótko były wicestarosta.
Czy zatem nieformalnie J. Goszczyń-
ski może poprzeć B. Towalewską? 
Oczywiście nieformalnie za fotel wi-

ceburmistrza (drzwi do Starostwa są 
już dla niego zamknięte). Czy pozwo-
lą na to wałeckie struktury PiS-u, któ-
re go (J. Goszczyński nie należy do 
PiS) oficjalnie popierały w wyborach? 
Pozostało jeszcze Tuczno i Człopa. 
W pierwszym przypadku decydujący 
głos może mieć Zbigniew Gutowski. 
Czy poprze Leszka Janiaka w II tu-
rze? Rozmowy podobno już trwają. 
W trudnym położeniu jest Zdzisław 
Kmieć (42,87 % głosów w I turze). Tu 
prawdopodobnie zawiąże się antyko-
alicja niedoszłych burmistrzów, któ-
rzy będą wspierać sekretarza gminy 
Jerzego Bekkera (27,01 % głosów w 
I turze). Zrobią to oficjalnie i nieofi-
cjalnie oraz formalnie i nieformalnie.
MK

Wałcz
Bogusława Towalewska i Marek 
Matela znaleźli się w drugiej tu-
rze. Procentowo wyniki wyglą-
dają następująco:
B. Towalewska 26,85% 
(2581 głosów)
M. Matela 25,42% (2443 głosy)
Paweł Suski 19,39% 
(1864 głosy)
Jerzy Goszczyński 17,15% 
(1648 głosów)
Jolanta Wegner 9,78% 
(940 głosów)
Piotr Gembicki 1,48% 
(136 głosów)

Radni Rady Miejskiej w Wał-
czu w poszczególnych okrę-
gach:
1. Andrzej Pakulski
2. Maciej Żebrowski
3. Bogdan Pomorski
4. Zdzisław Ryder
5. Krzysztof Piotrowski
6. Jacek Jarczewski
7. Anna Miedzianko
8. Andrzej Subocz
9. Stanisław Sobolewski
10. Andrzej Ksepko
11. Maciej Goszczyński
12. Stanisław Bęben
13. Bożena Terefenko
14. Andrzej Kwiatkowski
15. Marek Giłka
16. Tadeusz Gnojewski
17. Maria Minkowska
18. Marta Korall
19. Adrian Zalewski

20. Anna Ogonowska
21. Halina Kuch

Gmina Wałcz:
Jan Matuszewski 60,46%
Janusz Bartczak 27,97%
Wojciech Kaczmarek 8,4%
Teresa Kurowska 3,1%

Radni Rady Gminy Wałcz w 
poszczególnych okręgach:
1. Bogusława Wojdyła
2. Dariusz Szałowiński
3. Justyna Trzaska
4. Janusz Marchewka
5. Zenon Ogrodnik
6. Agnieszka Cybulska
7. Marek Kapecki
8. Witold Zalewski
9. Czesław Kubowicz
10. Tadeusz Biernat
11. Jan Uran
12. Robert Gąsiorowski
13. Mieczysław Stoltman
14. Sylwia Walczak
15. Zbigniew Hejak
 
Człopa 
W drugiej turze spotkają się 
Zdzisław Kmieć (42,87%) i 
Jerzy Bekker (27,01). Halina 
Rakowska otrzymała około 
15% głosów, Zbigniew Tymec-
ki około 11%, a Małgorzata 
Bródka ok. 1,23%

Radni Rady Miejskiej w Czło-
pie:
1. Lech Mądry

2. Joanna Jastrzębowska
3. Jolanta Olkowska
4. Dariusz Pogorzelski
5. Zbigniew Tymecki
6. Mirosław Nowak
7. Zbyszek Ślusarski
8. Marian Storman
9. Anna Klucznik
10. Lech Zaskórski
11. Lucyna Witkowska
12. Wojciech Lisowski
13. Waldemar Trybuła
14. Beata Książkiewicz
15. Cezary Pluta

Tuczno
W drugiej turze spotkają się 
Leszek Janiak (896 głosów) z 
Krzysztofem Harą (880 gło-
sów).

Radni Rady Miejskiej w Tucz-
nie:
1. Bogusław Dzikowicz
2. Dorota Rogala
3. Piotr Kowalisko
4. Mirosław Maciesza
5. Krzysztof Mikołajczyk
6. Wiesława Szczęsna
7. Roman Sałachub
8. Alicja Meslin
9. Dorota Krieger
10. Andrzej Mozelewski
11. Katarzyna Krysztowczyk
12. Mariola Sobczak
13. Zbigniew Kurkiewicz
14. Mariusz Błażewicz
15. Anna Wysocka

Mirosławiec
Piotr Pawlik otrzymał 80,78% 
poparcia. 

Radni Rady Miejskiej w Miro-
sławcu:
1. Anna Turska
2. Grzegorz Różycki
3. Mirosław Jaskulski
4. Paweł Krawczyk
5. Piotr Czech
6. Piotr Suchojad
7. Urszula Stanisławska
8. Janusz Beer
9. Grzegorz Plewa
10. Stanisław Pilc
11. Marcin Karczewski
12. W tym okręgu powstało za-
mieszanie. Nadal nie wiadomo 
czy będzie to Józef Ryźlak czy 
Malwina Kujawa
13. Wasilij Głuscow
14. Iwona Kłos
15. Stanisław Wiese

Radni Rady Powiatu w po-
szczególnych okręgach:
Wałcz (miasto)
1. Jerzy Goszczyński 
(813 głosów)
2. Marek Subocz (648 głosów)
3. Bogdan Wankiewicz 
(600 głosów)
4. Marek Matela (506 głosów)
5. Janusz Różański (447 głosów)
6. Jolanta Wegner (266 głosów)
7. Marek Pawłowski 
(247 głosów)
8. Tadeusz Węgrzynowski 

(209 głosów)

Gmina Wałcz:
9. Tadeusz Wenio (551 głosów)
10. Jan Kaczanowicz 
(389 głosów)
11. Andrzej Więckowski 
(221 głosów)
12. Mirosław Wiercioch 
(375 głosów)

Tuczno, Człopa, Mirosławiec:
13. Danuta Kęsek (499 głosów)
14. Bogdan Białas (447 głosów)
15. Andrzej Gostołek 
(356 głosów)
16. Elżbieta Rębecka-Sabak 
(253 głosy)
17. Izabela Krajnik 
(206 głosów)

Głosy oddane w powiecie 
wałeckim w wyborach do 
Sejmiku Samorządowego 
Województwa Zachodniopo-
morskiego (nieoficjalnie):
Lista nr 1 (PSL) 3817 głosów
Lista nr 2 (Demokracja Bezpo-
średnia) 251 głosów
Lista nr 3 (PiS) 2227 głosów
Lista nr 4 (PO) 6462 głosy
Lista nr 5 (Ruch Narodowy) 
256 głosów
Lista nr 6 (SLD) 1500 głosów
Pozostałe listy - poza progiem 
wyborczym. 
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sfinansowano ze środków KWW Wspólnie dla Gminy

Rektor Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej prof. Jo-
lanta Witek i dowódca Bry-
gady Wsparcia Dowodzenia 
Wielonarodowego Korpu-
su Północny Wschód płk 
Krzysztof Król podpisali 18 
listopada porozumienie o 
współpracy w zakresie pro-
wadzenia nowego kierunku: 
informatyka w biznesie i ad-
ministracji. 

Kierunek uruchomiony został w tym 
roku akademickim. Studiuje na nim 
około 30 osób. 
- Nasza uczelnia się rozwija, wcho-

dzimy w drugie dziesięciolecie, a te 
minione, trudne dla nas lata owocują 
teraz bardzo ważnymi wydarzeniami 
- mówiła prof. J. Witek. - Niedawno 
podpisywaliśmy umowę na dofi-
nansowanie Regionalnego Centrum 
Badawczo-Rozwojowego. Dzisiaj 
podpisujemy kolejną ważną umowę i 
uruchamiamy nowe kierunki. Uczel-
nia bardzo elastycznie podchodzi do 
zapotrzebowania rynku pracy i tego, 
co się dzieje w powiecie wałeckim. 
Studia u nas mają charakter praktycz-
ny. Dzisiaj otwiera się nowa karta w 
naszej historii. 
Studia na kierunku: informatyka w 
biznesie i administracji są zoriento-
wane na przygotowanie przyszłych 

administratorów sieci w administra-
cji m.in. państwowej, samorządowej 
i w wojsku. 
- Brygada Wsparcia Dowodzenia 
Wielonarodowego Korpusu Pół-
nocny Wschód, którą mam zaszczyt 
dowodzić, zabezpiecza takie sieci 
dla korpusu wielonarodowego, który 
składa się z kilku jednostek łączności, 
nie tylko polskich - mówił dowód-
ca BWD WKPW płk K. Król. - W 
związku z tym potrzeby, jeśli chodzi 
o dobrze wyszkoloną kadrę admini-
stratorów, są bardzo duże. Zmiany w 
środowisku bezpieczeństwa z ostat-
niego roku są znaczące i w istotny 
sposób wpływają na sam korpus. 
Będzie zabezpieczał on nie tylko do-
wodzenie szpicą NATO, ale też ordy-
nował sprawy związane z wszelkiego 
rodzaju szkoleniami, które NATO bę-

dzie realizowało w tej części Europy. 
W związku z tym zadania BWD stają 
się coraz ważniejsze, a to ma związek 
z bardzo nowoczesnym sprzętem i 
gronem niezbędnych nam specjali-
stów. Wydaje mi się, że w przyszłości 
będziemy mieli coraz więcej potrzeb 
w zakresie profesjonalnego szkolenia 

żołnierzy, żołnierzy NSR i rezerwy. 
Prof. J. Witek zapewniła na zakoń-
czenie, że studia na kierunku infor-
matyka w biznesie i administracji to 
duża szansa dla studentów PWSZ na 
znalezienie pracy w wojsku. 
zb

Mariaż wojska z nauką
sfinansowano ze środków KW Platfoma Obywatelska



Międzypowiatowe zmagania językowe
13 listopada w Regional-
nym Centrum Edukacji 
Ponadgimnazjalnej w Ko-
strzynie nad Odrą  odbył 
się międzypowiatowy kon-
kurs języka niemieckiego 
dla szkół ponadgimnazjal-
nych. 

Wzięli w nim udział uczniowie 
czterech powiatów: gorzowskiego, 
drezdenecko-strzeleckiego, czarnkow-

sko-trzcianeckiego i wałeckiego. Po 
eliminacjach powiatowych, które od-
były się 22 października, wyłoniono 4 
uczniów z naszego powiatu, którzy re-
prezentowali swój region w konkursie 
międzypowiatowym. 
Uczniowie zmierzyli się z zadaniami 
na poziomie europejskiego standar-
du biegłości językowej, określanego 
mianem B2. Poziom merytoryczny te-
stu nie był łatwy - tym większe słowa 
uznania dla zwycięzców i uczestników. 
Bardzo dobrze poradzili sobie ucznio-
wie z częścią ustną. Suma punktów 

z części pisemnej i ustnej wyłoniła 
zwycięzców, wśród których znalazł się 
uczeń I LO w Wałczu - Mieszko Migas, 
zajmując trzecie miejsce (max. ilość 
punktów w części ustnej ). Pozosta-
li uczniowie: Patryk Torcz z Zespołu 
Szkół nr 4 RCKU, Dorota Grzelak z I 
LO i Angelika Zalewska z III LO rów-
nież wypadli bardzo dobrze i otrzyma-
li dyplomy za udział w konkursie. 
Konkurs dostarczył uczniom sporo 
emocji - a przede wszystkim umocnił 
w nich wiarę we własne możliwości i 
umiejętności.

Uczniom z powiatu wałeckiego towa-
rzyszyły germanistki Edyta Szyłobryt
-Musiał i Magdalena Jarzyńska, które 

pracowały również w komisji konkur-
sowej. 
Dojazd uczniów i nauczycielek do Ko-
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Wyrwał drzewo 
z korzeniami

Mąż wraca do domu zmęczony 
jak wół i od razu siada do stołu i 
czeka na obiad.
Żona przynosi mu talerz zupy 
pomidorowej, której mąż wręcz 
nie znosi.
Zdenerwowany otwiera okno i 
wyrzuca talerz na podwórko.
Żona patrzy, obraca się i idzie do 
kuchni.
Po chwili przynosi mężowi drugie 
danie: kluseczki polane sosem, 
golonko i sałatkę z kapusty.
Mężowi aż na ten widok ślinka 
cieknie.
Już zabiera się za sztućce gdy 
żona łapie talerz i wyrzuca go za 
okno.
- O w mordę, co Ty robisz do 
jasnej cholery?
Na co żona spokojnie odpowiada:
- No myślałam, że drugie danie 
też zjesz w ogrodzie.

Mąż i żona strasznie się pokłócili 
i nie odzywają się do siebie. Wie-
czorem mąż pisze karteczkę:
- Obudź mnie o 7.00.
Następnego dnia mąż budzi się o 
10.00 i widzi karteczkę:
- Wstawaj już 7.00.

Nauczyciel na lekcji mówi do 
Jasia:
- Z Ciebie byłby doskonały prze-
stępca.
- Dlaczego?! - dziwi się Jaś.
- Bo w zeszycie nie zostawiasz 
żadnych śladów działalności.

Mąż niespodziewanie wraca do 
domu. Żona otwiera okno i mówi 
do kochanka:
- Skacz!
- Coś ty, przecież to trzynaste 
piętro!
- Skacz, nie czas na przesądy..

Po roku studiów przyjeżdża do 
domu studentka i od progu woła:
- Mamo, mam chłopaka!
- Świetnie córeczko, a gdzie 
studiuje?
- Ależ mamo, on ma dopiero dwa 
miesiące!

10

Wieczorem 17 listopada 
na wysokości Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej w Wałczu przy ulicy 
Wojska Polskiego samo-
chód ciężarowy zahaczył 
o drzewo i wyrwał je z ko-
rzeniami. 

W wyniku zdarzenia rozszczelnił się 

zbiornik na paliwo. Na szczęście kie-
rowcy nic się nie stało. Droga była za-
mknięta i zaczęły tworzyć się ogrom-
ne korki. Ruch został przywrócony 
dopiero, gdy strażacy przepompowali 
paliwo z ciężarówki. W akcji brały 
udział jednostki wojskowej straży 
pożarnej, Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz poli-
cjanci. 
MK
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Wizyta na wysokim szczeblu
11

Na zaproszenie posła Pawła Su-
skiego w Wałczu gościł wicepre-
mier, minister obrony narodo-
wej Tomasz Siemoniak. Podczas 
wizyty m.in. zaprzeczył plotkom 
na temat przeniesienia 1 Regio-
nalnej Bazy Logistycznej do Piły 
oraz obiecał dofinansowanie 
kompleksowego remontu blo-
ku operacyjnego i intensywnej 
terapii w 107 Szpitalu Wojsko-
wym. Zapewnił również, że pla-
cówka nie zostanie wyprowa-
dzona poza resort. 

14 listopada wicepremier T. Siemoniak 
spotkał się z najpierw z żołnierzami 1 
RBLog, a później z dziennikarzami 
przy ratuszu w towarzystwie m.in. po-
sła Pawła Suskiego, starosty Bogdana 
Wankiewicza i burmistrza Mirosławca 
Piotra Pawlika. 
- Nie ma planów przeniesienia 1 
RBLog z Wałcza do Piły. Myślę, że te 
informacje mogą brać się z tego, że w 
Pile planowana jest budowa magazy-
nu, ale to przedsięwzięcie prowadzi 1 
RBLog. Wydaje mi się, że pilanie za-
zdroszczą wałczanom wojska, które 
wyszło z Piły, nie ma tam też lotniska, a 
Wałcz stał i ciągle wojskiem stoi - mó-
wił wicepremier. - Jeśli mamy w Wał-
czu ponad tysiąc żołnierzy, a ponad 

1500 osób związanych jest z wojskiem, 
nie będziemy tej bazy nigdzie przeno-
sić. Naszym zamiarem jest tworzenie 
dużych baz i koncentracja wojsk.
Wicepremier miał tego dnia pojawić 
się w Mirosławcu, niestety te plany 
pokrzyżowała pogoda. Nie udało się w 
Wałczu od T. Siemoniaka „wyciągnąć” 
informacji związanych z przyszłością 
mirosławieckiej bazy. Powiedział tyl-
ko, że o takich sprawach rozmawia 
najpierw z dowództwem i żołnierza-
mi, a poza tym… na dobre informacje 
warto zaczekać dłużej. Burmistrz P. 
Pawlik mówił, że Mirosławiec czeka na 
żołnierzy, jest przygotowany na przy-
jęcie ich i ich rodzin, czego dowodem 
jest m.in. przejęcie przez gminę woj-
skowego przedszkola. 
Minister obrony narodowej uspokajał, 
że w związku ze wzmocnieniem grani-
cy na wschodzie nie ma konieczności 
przenoszenia w tamte rejony żołnierzy 
z Wałcza. Mówił, że potencjał wojsko-
wy na wchodzie kraju wystarczy, żeby 
wzmocnić granicę. 
Starosta B. Wankiewicz pytał jaka 
jest przyszłość strzelnicy wojskowej 
w kontekście przygotowań do budo-
wy wałeckiej obwodnicy. Na to pyta-
nie odpowiedział P. Suski, mówiąc że 
modernizacja strzelnicy leży w gestii 
inwestora - Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. P. Suski za-
pewniał, że inwestor w swoim planie 
ma zapisane takie wydatki.
Podczas spotkania z dziennikarzami 
nie zabrakło miłych słów pod adresem 
organizatora wizyty. 
- Nie zliczę rozmów, które odbyliśmy 
w Warszawie na temat Wałcza. Paweł 
Suski zawsze mnie tu zapraszał, wizyty 
były przekładane i mimo złej pogody 
uniemożliwiającej latanie, postano-
wiłem w końcu przyjechać - mówił 

wicepremier. - Paweł Suski to świetny 
człowiek, znakomity reprezentant in-
teresów Wałcza, doskonale rozumieją-
cy wojsko i jego potrzeby. 
Po spotkaniu na placu Wolności wice-
premier T. Siemoniak w towarzystwie 
m.in. szefa Inspektoratu Wsparcia Sił 
Zbrojnych gen. Edwarda Gruszki i po-
sła P. Suskiego złożyli niezapowiedzia-
ną wizytę załodze 107 Szpitala Woj-
skowego. Goście mówili, że wałecka 
placówka nie zostanie wyprowadzona 

poza resort i ma być główną jednost-
ką ochrony zdrowia zabezpieczającą 
drawski poligon. Poza tym wicepre-
mier T. Siemoniak obiecał dofinanso-
wanie kompleksowego remontu bloku 
operacyjnego i intensywnej terapii. Ta 
inwestycja jest warta ponad 20 milio-
nów złotych i ma być wpisana w pre-
liminarz wydatków na najbliższe trzy 
lata. 
zb



Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, budowa nowej ko-
mendy policji Wałczu rozpocz-
nie się w pierwszym kwartale 
przyszłego roku. 

Wizualizacje i projekty są imponujące. 
W porównaniu do obecnej siedziby 
wałeckich policjantów nowych gmach 
wygląda jak pałac. Najpóźniej za trzy 
lata mundurowi będą mogli w końcu 
pracować w godnych warunkach. Jeżeli 
ktoś był kiedykolwiek w budynku przy 
ul. Kościuszki 33, wie o czym mowa… 
Tamtejsze rozwiązania i wszystkie nie-
dogodności w budynku można długo 
wymieniać. Wystarczy napisać, że ten 
obiekt nigdy nie przechodził general-
nego remontu. Komenda jest mała i 
brzydka. Klatka schodowa to wąska 
kiszka. Brakuje fachowych rozwiązań 
przeciwpożarowych. Nie ma zaplecza 
socjalnego. Po służbie chyba nikomu 
nie chce się wchodzić pod tamtejsze 
prysznice. Do tego przestarzałe szafki 

i sprzęt. Nawet psy policyjne nie mają 
wybiegu…
 - Remont nie wchodził w grę, jego 
koszty byłyby wyższe niż postawienie 
nowej komendy. Poza tym remont to 
duże utrudnienia w codziennej pracy 
policjantów i brak możliwości wpro-
wadzenia wielu nowych rozwiązań - 
opowiada podinsp. Jacek Cegieła, szef 
KPP w Wałczu. - Od początku zabie-
galiśmy o wpisanie nas do programu 
inwestycji komendanta głównego, gdy 
minister spraw wewnętrznych ogło-
sił program standaryzacji komend i 
komisariatów policji. Budowane i re-
montowane komendy mają określone 
standardy, a księga standaryzacji za-
wiera ponad 360 zapisów. Musieliśmy 
spełnić dwa warunki: pozyskać grunt 
i sfinansować dokumentację technicz-
ną.
 Lokalizacja nie była oczywista. Roz-
ważano kilka miejsc, wśród nich m.in. 
działkę naprzeciwko byłego POM-u 
przy ul. Kołobrzeskiej i działkę przy 

ul. Wojska Polskiego (vis-a-vis żan-
darmerii). W pierwszym przypadku 
było za daleko od centrum miasta, w 
drugim okazało się, że akurat w tym 
miejscu przebiega gazociąg.
- W ostatniej chwili z pomocą przy-
szedł starosta Bogdan Wankiewicz, z 
którym udało się porozumieć - chwali 
J. Cegieła. 
Ostatecznie wybrano dwie działki przy 
ul. Zdobywców Wału Pomorskiego. Po 
ich podziale i wszystkich zabiegach 
projektowych teren liczy blisko1 ha. 
To aż o 40 arów więcej niż obecnie.
Projekt jest ambitny i nowoczesny. 
Oprócz budynku właściwego będą 
m.in. wiaty dla policyjnych pojazdów, 
z prawdziwego zdarzenia kompleks 
dla psów policyjnych, garaże, a nawet 
myjnia. 
- Podczas konsultacji starałem się 
zadbać o to, żeby policjanci nie zaj-
mowali miejsc na parkingu dla inte-
resantów. Dlatego będzie 25 miejsc 
parkingowych przed nową komendą, 

a policjantom wyznaczono miejsce z 
tyłu budynku - zaznacza J. Cegieła.
Oprócz dwóch wejść: głównego i służ-
bowego, trzecie będzie dla zatrzyma-
nych. Teraz jest tak, że ofiary, świadko-
wie i podejrzani wchodzą do komendy 
przez jedne drzwi. Można sobie wy-
obrazić jak policjanci główkują, żeby 
wszyscy nie spotkali się w wejściu lub 
na korytarzu. Dodatkowy kłopot jest z 
doprowadzanymi nietrzeźwymi, któ-
rzy często są wulgarni i agresywni, co 
dla matki z dzieckiem w poczekali jest 
niekoniecznie przyjemne.
Gmach przy Zdobywców będzie miał 
trzy kondygnacje: piwnicę, parter i 
piętro. Każdy poziom to ok. 850 m 
powierzchni użytkowej. Radość wśród 
mundurowych powinna sprawić 
strzelnica w piwnicy.
- Teraz mamy problem, bo korzysta-
liśmy w porozumieniu z wojskiem ze 
strzelnicy garnizonowej, która została 
zamknięta. Jeżeli była otwarta, to i tak 
mieliśmy do dyspozycji te terminy, 
które dało nam wojsko. Zazwyczaj 
był to piątek, który jest dla nas dniem 
szczególnym, bo zaczyna się weekend. 
Siły powinny być wtedy na ulicach, a 
nie na strzelaniu - mówi J. Cegieła.
Zaplecza socjalne na każdym piętrze 
to kolejna rzecz, która z pewnością 
ucieszy wałeckich policjantów. Do 

tego dodajmy nowiutkie prysznice i 
szatnie. Na parterze będzie 8 miejsc 
dla osób zatrzymanych, stanowisko 
kierowania, pokój przejściowy, pokój 
okazań z lustrem weneckim, dyżurka, 
pokój zastępcy dyżurnego, kompleks 
socjalny i pomieszczenia dla intere-
santów. Dwa specjalnie wydzielone 
miejsca przeznaczone będą na ochro-
nę informacji niejawnych. Sala odpraw 
połączona z gabinetem komendanta 
ucieszy nie tylko jego. Technicy do-
czekają się wydzielonych pomieszczeń 
wraz z suszarnią, żeby nie zacierały im 
się ślady. Wyposażenie nowej komen-
dy to osobny rozdział.
- Niewiele jest rzeczy, które mogliby-
śmy przenieść z tej komendy do nowej 
- wyznaje szef wałeckiej policji. - Wbi-
cie pierwszej łopaty zależy od przepły-
wu pieniędzy z ministerstwa, od ko-
mendanta głównego i wojewódzkiego. 
Jest wielce prawdopodobne, że roboty 
rozpoczną się w pierwszym kwartale 
2015 roku. Prace budowlane mają po-
trwać około dwóch lat. 
Koszt realizacji inwestycji wraz z wy-
posażeniem nowej komendy to ok. 24 
mln zł.
M. Koniecko
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Wyposażenie kuchni i spiżarni z 
przełomu XIX i XX wieku, nakry-
cia ziemiańskich świątecznych 
stołów, a na nich m.in. słynny 
serwis „Maria” Rosenthala moż-
na oglądać w Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej. 

Wernisaż „Wystawy od kuchni” 
odbył się 16 listopada i wzbudził 
bardzo duże zainteresowanie zwie-
dzających. 
- Mamy tutaj bardzo wiele za-

skakujących przedmiotów. Sami 
długo zastanawialiśmy się do cze-
go mogą służyć - mówiła kurator 
wystawy Marlena Jakubczyk. - To 
na przykład specjalny uchwyt na 
udka kurczaka, ponieważ niegdyś, 
poza szparagami, nie było można 
jeść niczego palcami. Na wystawie 
można również obejrzeć kuchnię 
i spiżarnię, czyli te pomieszczenia, 
które były najbardziej ukrywane 
w ziemiańskich domach. Poza do-

mownikami nikt nie miał do nich 
wstępu. To temat bardzo wstydliwy, 
zawsze ukrywany i zawsze zakryty. 
Kuchnie znajdowały się często w 
osobnych budynkach. Co ciekawe, 
częściej pokazywano łazienki, zwa-
ne wtedy pokojami kąpielowymi. 
My od tego tematu nie uciekamy. 
Wręcz przeciwnie, bardzo nam się 
wyposażenie tych pomieszczeń po-
doba. 
Na wystawie można obejrzeć tak-
że osiemnastoelementową kolekcję 
pojemników na przyprawy pocho-
dzące z Chodzieży z okresu między-
wojennego, duży zbiór dziadków do 

orzechów, bogato zdobionych sre-
ber, porcelany, kryształów i mebli. 
Eksponaty zgromadzone na wysta-
wie pochodzą m.in. z Muzeum Na-
rodowego Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 
Muzeum Narodowego w Szczeci-
nie, Muzeum im. ks. dr. Władysła-
wa Łęgi w Grudziądzu, Muzeum 
Ziemi Wałeckiej i prywatnych do-
mów wałczan - głównie Państwa 
Lasoniów, którym muzealnicy bar-
dzo często ogołacają mieszkanie. 
zb
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KoncertKoncertKoncertKoncertyyyy    „NAJLEPSZA MUZYKA OD TI„NAJLEPSZA MUZYKA OD TI„NAJLEPSZA MUZYKA OD TI„NAJLEPSZA MUZYKA OD TISSSSCHNERA I KAZIKA”CHNERA I KAZIKA”CHNERA I KAZIKA”CHNERA I KAZIKA” 
W składzie: Agata Buczkowska, Ola Mędryk, Magda Roman, Patryk Nejman, Patryk Wendland, Damian Sikorski,  
Instrumentaliści: Ola Klein, Monika Sroczyńska, Nikol Sankowska, Mateusz Barwiński, Amadeusz Kubiak    

Pomiędzy koncertami licyPomiędzy koncertami licyPomiędzy koncertami licyPomiędzy koncertami licytacje wartościowych przedmiotów: tacje wartościowych przedmiotów: tacje wartościowych przedmiotów: tacje wartościowych przedmiotów:     
-obraz wałeckiego artysty Jerzego  Poszepczyńskiego,  
-koszulki znanych sportowców m.in. Michała Kubiaka, Łukasza Piszczka, Beaty Sadowskiej z Rajdu Paryż Dakar,  
-spodenki Krzysztofa Głowackiego  
-płyty z autografami Anity Lipnickiej, Katarzyny Groniec i wiele, wiele innych atrakcyjnych przedmiotów 

Godz. 20.00 Godz. 20.00 Godz. 20.00 Godz. 20.00 ----    Koncert zKoncert zKoncert zKoncert zespołuespołuespołuespołu    MAJTKI BOSMANAMAJTKI BOSMANAMAJTKI BOSMANAMAJTKI BOSMANA        

LLLLOTERIA FANTOWAOTERIA FANTOWAOTERIA FANTOWAOTERIA FANTOWA - każdy los wygrywa a do wygrania m.in. rower, mikrofalówka, czajnik bezprzewodowy,  
                                   wiertarka, zestaw głośników 

 
*** *** *** *** Stoisko słodkościStoisko słodkościStoisko słodkościStoisko słodkości    ----    pyszności Koło Gospodyń Ostrowiec i Przyjacielepyszności Koło Gospodyń Ostrowiec i Przyjacielepyszności Koło Gospodyń Ostrowiec i Przyjacielepyszności Koło Gospodyń Ostrowiec i Przyjaciele    ************    Animacje dla dzieciAnimacje dla dzieciAnimacje dla dzieciAnimacje dla dzieci    

*** *** *** *** Masaż metodą relaksacyjną Masaż metodą relaksacyjną Masaż metodą relaksacyjną Masaż metodą relaksacyjną BARSBARSBARSBARS    ************    Gra świateł na scenieGra świateł na scenieGra świateł na scenieGra świateł na scenie    ----    Firma Atrakcje WeselneFirma Atrakcje WeselneFirma Atrakcje WeselneFirma Atrakcje Weselne    
    

UWAGA! UWAGA! UWAGA! UWAGA!     20.11. (czwartek) Charytatywne ZUMBA Party 20.11. (czwartek) Charytatywne ZUMBA Party 20.11. (czwartek) Charytatywne ZUMBA Party 20.11. (czwartek) Charytatywne ZUMBA Party ----    godz. 18.30godz. 18.30godz. 18.30godz. 18.30----20.30 20.30 20.30 20.30 ----    hol WCK hol WCK hol WCK hol WCK ----    wstęp min. 10 złwstęp min. 10 złwstęp min. 10 złwstęp min. 10 zł    
    

MIEJSCE: WAŁECKIE CENTRUMIEJSCE: WAŁECKIE CENTRUMIEJSCE: WAŁECKIE CENTRUMIEJSCE: WAŁECKIE CENTRUM KULTURYM KULTURYM KULTURYM KULTURY 

 

START godz. 17.00START godz. 17.00START godz. 17.00START godz. 17.00 
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Piłkarskie ostatki
5. liga
Wybrzeże Biesiekierz - Korona Człopa 3:1 (1:1)
Bramka: Korona - Rybicki. 
Korona: Kuźnicki - Strakowski, Grobel, Tebich, Mleczko - Michalik, Maciejasz, Federowicz, Matwie-
juk - Strózik, Rybicki (Rachtan). 

Goście przez długi czas wytrzymywali napór rywali i nawet w 5. minucie objęli prowadzenie. Rybicki 
strzałem po ziemi trafił przy słupku, lecz później przyjezdni mieli kłopoty z utrzymaniem się przy pił-
ce. Wyrównanie padło po trzydziestu minutach gry, a w drugiej połowie przyjezdni tylko się bronili. 
Miejscowi w 80. minucie wyszli na prowadzenie, a kiedy człopianie ruszyli do ataku, aby wyrównać, 
nadziali się na kontrę i było po meczu. 

6. liga
Darzbór II Szczecinek - Orzeł Wałcz 1:4 (1:3)
Bramki: Orzeł - Krzyżaniak, Drapiński po 2. 
Orzeł: Sobociński - Fraszczyk, Wroński, Wesołowski, Stolarski - Pogocki, Kacprzak, Michalczak, 
Krzyżaniak - Gąsiorowski, Drapiński. 

Wałczanie przez cale spotkanie kontrolowali grę i ani na chwilę wynik nie był zagrożony. Początkowo 
gospodarze skuteczni się bronili, lecz w 30. minucie Krzyżaniak strzałem z bliska otworzył wynik, 
a trzy minuty później Drapiński trafił praktycznie z zerowego kąta. Ten sam zawodnik pokazał się 
ponownie w 40. minucie, a tuż przed przerwą gospodarze zdobyli gola po kontrze. W drugim starciu 
goście spokojnie czekali na poczynania rywali, a kiedy nadarzyła się okazja, przechodzili od ataku i w 
75. minucie Krzyżaniak ustalił wyniki meczu. 

Mirstal Mirosławiec - Orzeł Łubowo 3:1 (1:0)
Bramki: Mirstal - Mazur (2), Chromiński. 
Mirstal: Wiśniewski - Wesołowski, Dybaczewski, Kołodziejczyk, Zabost - Lewandowski, Watracz, 
Suchojad, Ziemba (Kuśmirek) - Chromiński, Mazur. 

W pierwszej połowie oba zespoły grały zbyt nerwowo i choć gospodarze posiadali przewagę, nie mogli 
trafić do siatki. Dopiero po trzydziestu minutach Chromiński pokonała samotnego bramkarza rywali, 
a zaraz na początku drugiej odsłony Mazur z najbliższej odległości wepchnął piłkę do siatki. Kiedy w 
70. minucie ten sam zawodnik lobem wrzucił golkiperowi gości piłkę za kołnierz, mirosławianie byli 
pewni wygranej. Gol gości na kilka minut przed końcem meczu niczego nie zmienił. 

Sad Chwiram - Pionier Borne Sulinowo 1:0 (0:0)
Bramka: Kostrzewa
Sad: Wiercioch - Zając, Świerszcz, Pawlak (Gala), Paprocki - Nowicki, Futyma (Michalak), Truszkow-
ski, Dąbrowski - Kostrzewa, Kacprzak. 

W pierwszej połowie oba zespoły atakowały, lecz poza uderzeniem Dąbrowskiego w poprzeczkę na 
murawie niewiele się działo. Zaraz na początku drugiej odsłony piłka po strzale Kacprzaka odbiła się 
od nóg obrońców, dopadł do niej Kostrzewa i z bliska zdobył gola. Goście ruszyli odrabiać straty i 
nawet jak jeden z piłkarzy Pioniera ujrzał czerwoną kartkę - nadal atakowali, lecz gospodarze obronili 
korzystny wynik. 

Jedność Tuczno - Spójnia Świdwin 2:2 (1:0)
Bramki: Jedność - Bątor, Tomas. 
Jedność: Sobczak - P. Dyjak, M. Wypych, Kowalisko, Dzikowicz - Burak, P. Wypych, Stempel, Demski 
- Bator, Tomas (Muzyka). 

Gospodarze posiadali inicjatywę, a goście czekali na okazję do kontry. W 20. minucie Tomas „wyło-
żył” piłkę Bątorowi, a ten trafił do pustej bramki, a zaraz po zmianie stron Tomas wyszedł na samot-

nego bramkarza rywali i podwyższył wynik. Jednak później gospodarze wyraźnie zwolnili i do głosu 
doszli goście. Kontaktowego gola gracze Spójni zdobyli w 70. minucie z rzutu karnego, a wyrównali 
kwadrans później po źle zastawionej przez Jedność pułapce ofsajdowej. 

7. liga
LKS Karsibór - Unia Człopa 0:6 (0:2)
Bramki: Grenadier, Kamiński, Czyżewski, K. Sawczyszyn, Drabiński, Wojcik. 
Karsibór: Śniecikowski - Gromowski, Pawlak, Lewandowski, Korczak - Pogrzebski (Kudliński), 
Wawrzynowicz, Rosły, Jędrzejewski (Figler) - Dzięciołowski, Kornaś (Rogacki). 
Unia: Fedyniak - Wojciechowicz, P. Kiszka, A. Kiszka, Spławski - Ł. Sawczyszyn, K. Sawczyszyn, Gre-
nadier (Roj), Czyżewski (Wójcik) - Drabiński, Kamiński. 

Znacznie lepiej prezentujący się we wszystkich elementach gry człopianie szybko objęli prowadzenie, 
a w 25. minucie trafili po raz drugi i kontrolowali wydarzenia na murawie. Po zmianie stron goście od 
czasu do czasu przyspieszali i zdobywali kolejne bramki, a miejscowi tylko ograniczali się do nielicz-
nych i skazanych na porażkę kontr. 

Santos Kłębowiec - Legion Strączno 3:6 (1:3)
Bramki: Santos - Lisowski, Wilczewski, M. Rolka; Legion - Marcin Ptak (3), Ł. Steciak (2), Gościański. 
Santos: Bierbasz - Lisowski, Bubeła, Marciniszyn, Mierzwa - Piotr Urbański, Paweł Urbański, Cerazy 
(Wilczewski), M. Rolka - K. Rolka, Piaskowski (Dopadlik). 
Legion: Michalik - Mateusz Ptak, D. Ptak, Kisielewski, Garsztka - Sączek, P. Steciak, Ł. Steciak, Jenda 
- Kleszczyński (Gościański), Marcin Ptak (Repow). 

Goście rozpoczęli od trafienia Ł. Steciaka w 15. minucie i choć szybko wyrównał Lisowski, przyjezdni 
nadal naciskali, a Ł. Steciak i Marcin Ptak trafili do siatki. Po zmianie stron przyjezdni praktycznie w 
każdej akcji zagrażali bramce rywali i dopiero przy stanie 1:5 spasowali. Gospodarze po trafieniach 
Wilczewskiego i M. Rolki zmniejszyli dystans, lecz ostatnie słowo należało do gości, którzy spokojnie 
wygrali. 

Wspólni Różewo - Bytyń Nakielno 2:2 (0:2)
Bramki: Wspólni - Owczarek (2); Bytyń - B. Świrad, Dziubczyński. 
Wspólni: Nowakowski - Orzechowski, Kubiak, Kidoń, Kaczor - Szulc (Lewandowski), K. Dudziński, 
K. Kowalski, Martenka (D, Dudziński) - Ozóg (S. Kowalski, Owczarek.
Bytyń: Kowalewski - Olichowski, Bogusz, Wojciechowski, S. Świrad - Szulc, Ciocio, Lukjan, B. Świrad 
- Świerad, Dziubczyński. 

Goście zaskoczyli gospodarzy obejmując prowadzenie w 25. minucie, a później po rzucie wolnym 
„wyplutą” przez Nowakowskiego piłkę do siatki dobił Dziubczyński. Miejscowi przyspieszyli, lecz 
Martenka obił tylko słupek i poprzeczkę. Kilka minut po zmianie stron Owczarek pokonał samotnego 
bramkarza rywali, a w 70. minucie ten sam zawodnik dobił do siatki odbitą po strzale Kaczora piłkę. 

Znicz Dzikowo - Sokół Suliszewo 1:3 (1:1)
Bramka: Znicz - Dziemianko
Znicz: Grobelski (Kmiecik) - Horobowy (Michałowski), Hejak, Antkowiak, Kępa (Dudek) - Szczepa-
niuk, Jakubczyk, Kosek, Bednarek - Wiercioch, Dziemianko. 

Gospodarze dopóki mieli siły walczyli z rywalami jak równy z równym i w 10. minucie objęli pro-
wadzenie. Dziemianko trafił z bliska, a ten sam zawodnik w kolejnej sytuacji nie pokonał samotnego 
bramkarza rywali. Wyrównanie padło tuż przed przerwą, a po zmianie stron goście już przeważali i w 
55. oraz 60. minucie zdobyli kolejne bramki. Później przyjezdni pilnowali wyniku i spokojnie docze-
kali ostatniego gwizdka. 
piotr

Pozostałe wyniki 13. kolejki: Pogoń Połczyn - Kolejarz Wierzchowo 1:2, 
Calisia Kalisz - Wiarus Żółtnica 5:2, Błonie Barwice - Zawisza Grzmiąca 
6:0. 

Pozostałe wyniki 16. kolejki: Sława Sławno - Olimp Złocieniec 3:2, Arkadia 
Malechowo - Bałtyk II Koszalin 2:1, Victoria Sianów - Drzewiarz Świerczyna 
5:2, Hubertus Biały Bór - Wiekowianka Wiekowo 2:2, Piast Drzonowo - Wielim 
Szczecinek 0:4, Leśnik II Manowo - Zryw Kretomino 2:5, Drawa II Drawsko - 
Gryf Polanów 5:3. 
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Płytki Aksamit

KĄCIK WĘDKARSKI

Tydzień minął na kontrolach. Zaje-
chaliśmy nad jezioro Aksamit zwane 
też Zamieć, Sumite, Błękitne, a przez 
miejscowych - nie wiem dlaczego - 
Ochniowe. Jezioro wchodzi w skład 
obwodu rybackiego jeziora Szczu-
czarz na rzece Szczuczna nr 1. 

Uprawnionym do rybactwa jest Za-
kład Rybacki w Wałczu. Do jeziora 
dojeżdżamy drogą krajową 22. W 
miejscowości Szczuczarz skręcamy w 
lewo na drogę polną, następnie drogą 
leśną dojedziemy do samego jeziora. 
Dobrze w Internecie wziąć współrzęd-
ne i wbić do nawigacji. Jezioro jest 
wprawdzie opanowane przez wędka-
rzy z Trzcianki i Człopy, ale dla innych 
też znajdzie się miejsce. Powierzchnia 
ogólna jeziora wynosi 39,43 ha, w tym 
lustra wody 38,43 ha. Patrząc na po-
rośnięte brzegi jezioro, chyba trochę 
się skurczyło… Aksamit jest długi na 
1235 m, maksymalnie szeroki na 450 
m, długość obrzeży wynosi 3600 m. Je-
zioro raczej płytkie. Literatura podaje, 
że maksymalna głębokość wynosi 3,5 
m, a średnia 2 m. W zbiorniku wystę-
pują bardzo dobre warunki tlenowe i 
termiczne. Całe dno jest dostępne dla 
żerowania ryb. Uprawniony do rybac-
twa podaje, że w jeziorze występuje 
lin, płoć i leszcz. Miejscowi mówią o 
ładnym karasiu. Literatura podaje, że 

występuje tu karp, który może pocho-
dzić z wcześniejszych zarybień. Jeżeli 
się takie uchowały, to są to już… be-
stie. Z drapieżnika występuje węgorz, 
sandacz, okoń oraz szczupak. 
W trakcie kontroli wędkarze pokazy-
wali złowione okazy. Były więcej niż 
bardzo przyzwoite! Natomiast sanda-
czem nikt się nie pochwalił (może dla-
tego, że bierze on głównie po zmierz-
chu i trzeba umieć go złapać). Aksamit 
jest dopuszczony do wędkowania z 
brzegu i z łódki. Jest parę kładek. Dla 
przyjezdnych polecam łódkę, którą w 
pogoni za drapieżnikiem można wszę-
dzie dopłynąć i listopad to odpowiedni 
czas. Stosując połów na żywa czy mar-
twa rybkę, wędkarz musi przestrzegać 
przepisów wynikających z Ustawy o 
rybactwie śródlądowym. Trochę się 
zmieniło. Ryby przeznaczone na żyw-
ca lub martwą rybkę muszą pochodzić 
z tego samego akwenu. Nie możemy 
łowić np. na krasie kupione w skle-
pie czy też złapane w stawku kolegi. 
Wolno legalnie używać podrywki, co 
przez pewien okres było zabronione. 
Ponadto należy przestrzegać wymiaru 
ochronnego na ryby, które stosujemy 
na żywca. Uprawniony do rybactwa 
na sprzedawanym zezwoleniu podaje 
wymiar ochronny obowiązujący na 
jego wodach. Nie można też stosować 
jako żywca ryb chronionych. To prze-

stępstwo.  A tak w nawiasie - wędkarze 
na Lubiatowie stosowali jako żywca 25 
cm płocie i mieli wyniki.
I jeszcze o Bytyniu Wielkim. Jest już 
zarządzenie RDOŚ w Szczecinie ze-
zwalające na połów z łódki na jeziorze, 
ale dostęp ogólny będzie dopiero od 16 
czerwca 2015 r. Jak wcześniej pisałem 
(zgodnie z moją sugestią) RDOŚ w 
Szczecinie wyraził zgodę na 40 łódek 
dziennie na jeziorze, dlatego Zakład 
Rybacki w Wałczu musi tak zrobić, aby 
akwen był dostępny dla jak najwięk-
szej liczy wędkarzy, a nie pierwszych 
40 szczęśliwców, którzy wykupią ze-
zwolenia wcześniej na cały rok. Sprze-
daż zezwoleń na amatorski połów ryb 
z łódki na Bytyniu Wielkim będzie 
prowadzona najwcześniej od kwietnia 
2015 r. Po raz pierwszy od lat osiem-
dziesiątych wędkarze będą mogli tutaj 
wędkować z łódki! Mam w tym mały 
udział. Zarzucono mi ostatnio na jed-
nym z portali społecznościowych, że 
moje działania nie służą rozwojowi 
turystyki w naszym rejonie. Stawiam 
więc pytanie: dopuszczanie do węd-
kowania z łodzi na Bytyniu Wielkim 
służy rozwojowi turystyki czy też nie?
Chętnie odpowiem na pytania z zakre-
su przepisów obowiązujących wędka-
rzy. Proszę je kierować na adres extra-
walcz@gmail.com z dopiskiem „Kącik 
wędkarski”.
Tadeusz Kłosowski  

Zwycięskie Libero
Ważne punkty w lidze woje-
wódzkiej zdobyły wałeckie siat-
karki. 

W wyjazdowym spotkaniu ligi kade-
tek wałczanki walczyły w Golenio-
wie z tamtejszym UKS-em Barnim. 
Pomimo słabszego początku meczu 
i przegranej w dwóch pierwszych se-
tach wałczanki poprawiły przyjęcie, 
zagrały agresywniej w ataku i znacz-
nie lepiej przyjmowały zagrywkę 
rywalek. Bardzo dobrze w tej fazie 
spotkania zaprezentowały się Natalia 
Kibitlewska, Wiktoria Orelik i Mar-

tyna Piszcz oraz debiutująca kategorii 
kadetek Natalia Honczaruk i uczen-
nica pierwszej klasy gimnazjum Ma-
rika Żukowska. Wałczanki doprowa-
dziły do remisu 2:2, a w decydującej 
partii pokonały rywalki 15:9 i wygra-
ły cały mecz 3:2. 
Natomiast młodziczki UKS Libero 
rozegrały w 15 listopada w Połczynie 
dwa spotkania. Oba zwyciężyły po 
2:0. 
p
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